¹ Cf. Léxico: *Razones eternas*.

² Cf. Léxico: *Espectáculos*.

enim, si timet cadere in praecipitium, optime se tenet ad matrem; nisi enim per sanguinem Christi liberatus fueris, non poteris salvari.

10. Si consideras praecepta; *hoc est praeceptum meum, ut diligatis invicem*¹².—Si de iudicio; Christus iudicare habet; et hunc debemus libenter velle habere iudicem, quia nos diligit; unde debemus sibi dicere: Domine, debes nos iudicare; sed fac, ut sanguis tuus satisfaciatur pro nobis.

11. Si consideras solatia severa, in Christo non videntur per illum modum, sicut in aliis, sed per alium; quia sibi nunquam periculosa fuerunt, nec temporalia solatia habuit. Miscuit enim cum solatiis amaritudinem, cum fruitione poenam; anima enim eius, quae semper unita est Divinitati, summe delectabatur; et tamen ipse miscuit amaritudinem, paupertatem, crucem, et e converso miscuit solatia in flagellis, in quibus summe delectabatur. Unde exemplo Christi in consolatione iungendus est timor, et in tristitia iungendum est solatium, exemplo etiam beati Francisci¹³, qui, quando ei offerebatur honor, dicebat socio suo, quod ibi nihil erant lucrati; sed quando recipiebant vituperia, tunc lucrabantur.

12. Si consideras e directo ad civium praesidia, hierarcha principalis Christus est.—Si de pugna; etsi Angeli et Sancti iuvant—Psalmus¹⁴: *Levavi oculos meos in montes, unde veniet auxilium mihi*—principalis tamen pugnator Christus est; unde in Psalmo: *Providebam Dominum in conspectu meo semper, quoniam a dextris est mihi, ne commovear*; item, in Actibus: *Video caelos apertos et Filium hominis stantem a dextris Dei*.—Si gratiam consideras, haec omnia veniunt de sede Dei et Agni. Vidi, inquit Ioannes¹⁵, *fluvium procedentem de sede Dei et Agni*.—Si consideras figurarum signa, omnia referuntur ad Christum et sunt obscura, nisi per Christum solvantur signacula.—Unde omnes considerationes remittunt ad Christum.

13. A Christo ergo est fructus gratiae. Est autem quadruplex fructus gratiae: stabilire animam per fidem, sanctificare per divinum amorem, sursum ferre per spem, inclinare per divinum timorem.—De primo Apostolus¹⁶: *Optimum est gratia stabilire cor, non escis*. Iudaei stabiliebant se super escas.—De secundo Petrus: *Propter quod, succinti lumbos*

¹² Ioan., 15, 12.

¹³ *Opuscul. apophtheg.* 51: «Dum in quodam castro multi sancto viro exhiberentur honores, dixit socio: Abeamus hinc, nihil enim hic lucratur dum honoratur; ibi est nostrum lucrum ubi vituperamur et vilipendimur».